(in margine) Questo è uno de punti, che dovrà decidersi nella Congregazione par
ticolare.

Il Padre Consultore, presente in Curia, gode le rendite dell’Abbatia di 
Czereia, che appena possono bastare  per alim entare і Monaci della medesima, 
onde ha  supplicato la Sac. Congregazione di sussidio p er pagare li debiti 
contra tti, e p er il suo m antenim ento qui, come per il viatico nel suo ritorno, 
essendosi ciò benignam ente p ra ttica to  col Padre Pachomio.234

88.
(Roma), 1685.

Elenchus Alumnorum ad Collegia Pontificia a Protoarchimandrita missorum.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1685, voi. 492, fol. 95rv.

Monachi Basiliani R utheni ad Alum natum  Collegii Graeci ad S. Athanasium, 
a Protho-Archim andrita Romam missi.

Anno 1634. Eustachius K orsak a Raphaèle Korsak, Proto-Archimandrita 
Monacho Professo.

Anno eodem. Nicolaus Korsak ... Ab eodem.
1636. Gabriel Kolenda ... Ab eodem.
Eodem Clemens Szuyski ... Ab eodem.
1640. Zacharias Ilkowski ... Ab eodem.
1643. Isaacius Kopiiewicz ab Antonio M etropolita tanquam  P ro to - 

Archim andrita.
1645. Pachom ius Ohilewicz ... Ab eodem.
Eodem  Gregorius Bienkowski ... Ab eodem.
1653. M artianus Bialozor ... Ab eodem.
eodem Stephanus Martyszkiewicz ... Ab eodem.
1658. H ieronym us Bohdanowicz a Patre Benedicto Terlecki, Protho- 

A rchim andrita Monacho Professo.
Eodem  Simeon Cyprianowicz ... Ab eodem.
Eodem  Nunc m etropolita Cyprianus Zochowski ... Ab eodem.
Eodem Joannes Malachowski ... Ab eodem.
Eodem  Athanasius Balcewicz ... Ab eodem.
Eodem  Josephus Babinski ... Ab eodem.
(/. 95v) 1665. Georgius Maleiewski =  Ab ortu  dissidiorum  fuit deputatus 

A dm inistrator Relig. P. Adrianus Moser.
Eodem  Benedictus Michniewicz ... Ab eodem.

234 P. Pachomius Ohilevyò, Consultor Generalis, annis 1662-1664 missus fuit Legatus 
Romam.

1669. Sam uel Smogorzewski a D. Gabriele Kolenda, tanquam  Proto- 
Archim andrita.

1671. Petrus Kamienski ... Ab eodem.
1672. Simeon Koziol ... Ab eodem.
1673. Leo Zalenski ... A Patre Pachomio, tanquam  Administratore.
Eodem  Joachim us Kuszelicz ... Ab eodem.
1676. Cyrillus Szypilo ... A Patre Pachomio, Proto-Archimandrita.
Eodem Augustinus Lodziata ... Ab eodem.
1677. Simeon Ohurcewicz ... Ab eodem.
1683. M arianus Jwanowicz ... A Patre Stephano, Proto-Archimandrita.
Eodem Adrianus Kossakowski ... Ab eodem.
1684. Polycarpus Philipowicz ... Ab eodem.

(/. 100v) Foglio presen tato  per p arte  del Consultorio de Monaci Basiliani, 
nel quale si prova, che dall’anno 1631, che la Religione fu posta in Congrega
zione, sino al giorno de hoggi, mai li Arcivescovi di Kiovia hanno m andato 
Monaci per Alunni a questo Collegio Greco, se non in quanto accidentalm ente 
erano P rotoarchim andriti dell’Ordine. E M onsignor Arcivescovo di Kiovia 
presente, in dieci anni, che si trova M etropolita, non ne ha m andato pu r uno, 
havendo lasciato ciò fare alla Religione, alla quale è più cosa chiara del sole, 
che spetti a disporre delle Persone de suoi Monaci, come si vede disposto 
nell’in troscritta  nota. Anzi si vede, che Mons. M etropolita medesimo, essendo 
Monaco, fu m andato a questo Collegio Greco dalla sua Religione, e non 
dall’Arcivescovo di Kiovia.